

MARIO ANTONIO LUDEÑA PAZ SOLDAN

Jr. Mariscal Ramon Castilla 783, Torre J Dpto. 302 – San Miguel
924-766-014 | mludpaz@gmail.com
DNI 72433326



PERFIL

Egresado de la carrera de Administración de Negocios Internacionales, con la capacidad de tomar la mejor decisión para cumplir con sus objetivos a corto y largo plazo. Por otro lado, tengo conocimientos sobre el área de marketing, exportación y logística, además de conocer programas de Office e inglés a nivel intermedio. Cuento con experiencia en atención al cliente y gestión de documentos e intereses en áreas de compras, logística, marketing y administración.

EDUCACIÓN

Universidad Tecnológica del Perú **2014 – 2018**
Administración de Negocios Internacionales, Egresado
Tercio Superior

Británico **2014 -2015**
Nivel: Intermedio

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Pharma Green **Abr 2019 – Nov 2019**
Empresa encargada de comercializar medicamentos a nivel institucional y privado.

- Gestión de documentos
- Internamiento de facturas a hospitales
- Planeación de eventos
- Gestión tecnológica en todas las áreas
- Contabilidad de registro de gastos

Grupo TSI **Jul 2017 – Jul 2018**
Conjunto de empresas dedicadas al desarrollo de tecnología. Con más de 30 años en el mercado peruano.
Asistente Administrativo

- Atención de consultas diversas sobre los servicios y productos de la empresa.
- Recepción y derivación de documentación interna y externa.
- Redacción de documentación.
- Recepción de las solicitudes de productos y servicios de la empresa.

MAESTRO

Oct 2016 – Mayo 2017

Maestro Homecenter es una distribuidora de materiales de construcción. Su misión es ser la empresa especialista del rubro en Perú.

Asesor de caja

- Realizar el procedimiento de cobro de manera eficiente.
- Cumplir con los procedimientos establecidos en el POE de cajas.
- Impulsar los productos estrella e imbatibles en promoción.
- Efectuar correctamente el proceso de conteo durante el retiro de efectivo y cuadro de documentos de caja.

INFORMACIÓN ADICIONAL

- Ingles Intermedio, Británico, 2015.
- Microsoft Excel 2019 Nivel Avanzado UTP, 2018.
- Microsoft Word 2019 Nivel Avanzado, UTP, 2018.
- Microsoft Power Point 2019 Nivel Avanzado, UTP, 2018.
- Adobe Photoshop 2019, Nivel intermedio, UTP, 2019
- Adobe Illustrator 2019, Nivel Basico, UTP, 2019
- Curso de e-commerce, NETZUN, 2020
- Taller SAP ERP y SAP S/4 HANA, Nivel BASICO, Nextech 2020
- Taller SAP Business One, Nivel BASICO, Nextech 2020
- Trabajo independiente en el 2020 en el rubro de postres.

Número de RUC:	10724333261 - LUDEÑA PAZ SOLDAN MARIO ANTONIO		
Tipo Contribuyente:	PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO		
Tipo de Documento:	DNI 72433326 - LUDEÑA PAZ SOLDAN, MARIO ANTONIO		
Nombre Comercial:	-		
Fecha de Inscripción:	03/11/2020	Fecha de Inicio de Actividades:	04/05/2020
Estado del Contribuyente:	ACTIVO		
Condición del Contribuyente:	HABIDO	Profesión u Oficio:	03 - ADMINISTRADOR DE EMPRESAS (PROFESIONAL)
Dirección del Domicilio Fiscal:	-		
Sistema de Emisión de Comprobante:	-	Actividad de Comercio Exterior:	SIN ACTIVIDAD
Sistema de Contabilidad:	-		
Actividad(es) Económica(s):	7020 - ACTIVIDADES DE CONSULTORÍA DE GESTIÓN ▾		
Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):	NINGUNO ▾		
Sistema de Emisión Electrónica:	-		
Emisor electrónico desde:	-		
Comprobantes Electrónicos:	-		
Afiliado al PLE desde:	-		
Padrones :	NINGUNO ▾		